施海普（北京）科贸有限公司 联营公司 购买商品 其他 可比非受控价格 37.77 转账结算

台安县九股河农业发展有限公司 联营公司 购买商品 饲料产品 可比非受控价格 11,706.62 转账结算

吉林省恒丰动物保健品有限公司 联营公司 购买商品 兽药疫苗 可比非受控价格 81.48 转账结算

敦化丰达种鸡繁育有限公司 联营公司 购买商品 鸡雏 可比非受控价格 25.12 转账结算

北票市宏发食品有限公司 联营公司 购买商品 禽产品 可比非受控价格 416.96 转账结算

禾丰食品股份有限公司 2021 年半年度报告

44 / 200

合计 / 76,528.90 /

大额销货退回的详细情况 无

关联交易的说明

本公司与参股公司之间相

互熟悉并了解，长期的合

作关系增强对合作方产品

的信赖，不仅降低交易成

本，提高效率，并且不易

发生买卖纠纷。向关联人

采购生产所需原材料，质

量比较有保证。同时通过

参与管理、施加影响，保

证原料的质量和长期稳定

供应，同时促进其安心生

产减少销售压力。公司发

生的关联交易为公司正常

经营所需，采购或销售定

价按照同类产品市场价格

确定。该等交易未违反相

关法律、《公司章程》和

公司《关联交易管理制

度》，无损害任何股东权

益的情形。

禾丰食品股份有限公司 2021 年半年度报告

45 / 200

(二) 资产收购或股权收购、出售发生的关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

4、 涉及业绩约定的，应当披露报告期内的业绩实现情况

□适用 √不适用

(三) 共同对外投资的重大关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

禾丰食品股份有限公司 2021 年半年度报告

46 / 200

(七) 其他

□适用 √不适用

十一、重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

禾丰食品股份有限公司 2021 年半年度报告

47 / 200

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 17,752,791 1.93 -4,355,500 -4,355,500 13,397,291 1.45

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 15,456,204 1.68 -4,355,500 -4,355,500 11,100,704 1.20

其中：境内非国有法人持

股

境内自然人持股 15,456,204 1.68 -4,355,500 -4,355,500 11,100,704 1.20

4、外资持股 2,296,587 0.25   2,296,587 0.25

其中：境外法人持股 2,296,587 0.25   2,296,587 0.25

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 904,307,105 98.07 4,255,800 4,255,800 908,562,905 98.55

1、人民币普通股 904,307,105 98.07 4,255,800 4,255,800 908,562,905 98.55

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 922,059,896 100.00 -99,700 -99,700 921,960,196 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司分别于 2021 年 3 月 29 日召开第七届董事会第二次会议，2021 年 4 月 20 日召开 2020

年年度股东大会,审议通过《关于回购注销部分已授予但尚未解除限售的限制性股票的议案》。

公司于 2021 年 5 月 19 日对 13名激励对象已获授但尚未解除限售的 9.97 万股限制性股票回购注

销，公司股份总数由 922,059,896 股减少至 921,960,196 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

禾丰食品股份有限公司 2021 年半年度报告

48 / 200

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期减少

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

限制性股票

计划激励对

象（合并）

10,097,500 4,255,800 99,700 5,742,000
股权激励限

售

自授予的限

制性股票登

记完成之日

起 12 个月、

24 个月、36

个月

金卫东 3,062,117   3,062,117 非公开发行 2022/4/25

DE HEUS

MAURITIUS
2,296,587   2,296,587 非公开发行 2022/4/25

丁云峰 1,531,058   1,531,058 非公开发行 2022/4/25

王仲涛 765,529   765,529 非公开发行 2022/4/25

合计 17,752,791 4,255,800 99,700 13,397,291 / /

二、股东情况

(一) 股东总数：

截止报告期末普通股股东总数(户) 37,804

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押、标记或冻结情

况
股东性质

股份

状态
数量

金卫东  149,549,498 16.22 3,062,117 质押 55,375,000 境内自然人

DE HEUS

MAURITIUS
 82,303,939 8.93 2,296,587 无  境外法人

丁云峰  81,929,558 8.89 1,531,058 质押 49,120,000 境内自然人

邵彩梅  49,773,878 5.40  无  境内自然人

张铁生  48,360,000 5.25  质押 3,650,000 境内自然人

禾丰食品股份有限公司 2021 年半年度报告

49 / 200

常州禾力创

业投资合伙

企业（有限

合伙）

 48,360,000 5.25  无  其他

王凤久  47,964,602 5.20  质押 6,340,000 境内自然人

王仲涛  46,625,229 5.06 765,529 无  境内自然人